objeto precitado em favor da empresa RAMON DE JESUS DIAS, Empresário (individual) 

inscrito no CNPJ/MF sob o n. 34.439.677/0001-42, estabelecido na Avenida Lourival Souto, 

68-B – Térreo – Bairro Anedilia de Carvalho, na cidade de Itarantim/BA, no valor global de 

R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). Dá-se conhecimento do inteiro teor do presente 

Termo de Adjudicação de Dispensa de Licitação ao Excelentíssimo senhor Presidente da 

Câmara Municipal de Itarantim/BA, para a devida e necessária RATIFICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. 

Itarantim/BA, 2 de março de 2023.

[...]

objeto precitado em favor da empresa RAMON DE JESUS DIAS, Empresário (individual) 

inscrito no CNPJ/MF sob o n. 34.439.677/0001-42, estabelecido na Avenida Lourival Souto, 

68-B – Térreo – Bairro Anedilia de Carvalho, na cidade de Itarantim/BA, o objeto desta 

Dispensa, acima referido, no valor global de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), e 

que se proceda na forma dos arts. 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de 

março de 1964, o empenho da despesa em favor da referida empresa, determinando, por 

fim, a publicação deste Termo e do extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

[...]

Câmara Municipal. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021 e Processo 

Administrativo nº 014/2023 – Dispensa de Licitação nº 009/2023. 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2023. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO:  1 – CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANTIM 

UNIDADE: 01.00.0 – CÂMARA MUNICIPAL 

ATIVIDADE/AÇÃO: 1.31.0001.2.002 – GESTÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA 

CÂMARA MUNICIPAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS / PESSOA

[...]

objeto precitado em favor da empresa RAMON DE JESUS DIAS, Empresário (individual) 

inscrito no CNPJ/MF sob o n. 34.439.677/0001-42, estabelecido na Avenida Lourival Souto, 

68-B – Térreo – Bairro Anedilia de Carvalho, na cidade de Itarantim/BA, o objeto desta 

Dispensa, acima referido, no valor global de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), e 

que se proceda na forma dos arts. 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de 

março de 1964, o empenho da despesa em favor da referida empresa, determinando, por 

fim, a publicação deste Termo e do extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

[...]

desta Câmara Municipal, ADJUDICANDO o objeto precitado em favor da empresa RÁDIO 

FM ITARANTIM LTDA, Sociedade empresária Limitada inscrita no CNPJ/MF sob o n. 

34.168.930/0001-70, estabelecida na Travessa Santa Rita, 151 – Bairro Bob Kenedy, na 

cidade de Itarantim/BA, no valor global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Dá-se 

conhecimento do inteiro teor do presente Termo de Adjudicação de Dispensa de Licitação 

ao Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Itarantim/BA, para a devida 

e necessária RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

Itarantim/BA, 7 de março de 2023.

[...]

HOMOLOGANDO, por conseguinte, o objeto precitado em favor da empresa RÁDIO FM 

ITARANTIM LTDA, Sociedade empresária Limitada inscrita no CNPJ/MF sob o n. 

34.168.930/0001-70, estabelecida na Travessa Santa Rita, 151 – Bairro Bob Kenedy, na 

cidade de Itarantim/BA, no valor global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), e que se 

proceda na forma dos arts. 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 

1964, o empenho da despesa em favor da referida empresa, determinando, por fim, a 

publicação deste Termo e do extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.